

3K Invest ApS

Østre Havnegade 42, 9. th., 9000 Aalborg

CVR-nr. 27 68 58 97

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2022

Dirigent:



.....
Kent Kristensen

Indhold

| | |
|--------------------------------------|----|
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæring | 3 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december | 7 |
| Resultatopgørelse | 7 |
| Balance | 8 |
| Egenkapitalopgørelse | 9 |
| Noter | 10 |

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

| | |
|----------------------|---|
| Navn | 3K Invest ApS |
| Adresse, postnr., by | Østre Havnegade 42, 9. th., 9000 Aalborg |
| CVR-nr. | 27 68 58 97 |
| Stiftet | 28. april 2004 |
| Hjemstedskommune | Aalborg |
| Regnskabsår | 1. januar - 31. december |
| Direktion | Kent Kristensen |
| Revision | EY Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg |
| Bankforbindelse | Nykredit Bank |

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

3K Invest ApS, hovedaktivitet består i holding- og investeringsvirksomhed. Den primære aktivitet er at besidde og administrere aktier i tilknyttede og associerede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 4.309.368 kr. mod et overskud på 6.903.515 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 23.761.707 kr.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet hændelser af væsentlig betydning for årsrapporten.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

| Note | kr. | <u>2021</u> | <u>2020</u> |
|------|---|-------------------------|-------------------------|
| | Bruttotab | -20.511 | -35.300 |
| | Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 2.972.821 | 5.224.963 |
| 2 | Finansielle indtægter | 3.607.474 | 2.465.325 |
| 3 | Finansielle omkostninger | <u>-1.995.172</u> | <u>-119.261</u> |
| | Resultat før skat | 4.564.612 | 7.535.727 |
| 4 | Skat af årets resultat | <u>-255.244</u> | <u>-632.212</u> |
| | Årets resultat | <u><u>4.309.368</u></u> | <u><u>6.903.515</u></u> |
| | | | |
| | Forslag til resultatdisponering | | |
| | Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen | 5.000.000 | 5.000.000 |
| | Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi | -1.591.804 | 724.963 |
| | Overført resultat | <u>901.172</u> | <u>1.178.552</u> |
| | | <u><u>4.309.368</u></u> | <u><u>6.903.515</u></u> |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

| Note | kr. | 2021 | 2020 |
|------|--|--------------------------|--------------------------|
| | AKTIVER | | |
| | Anlægsaktiver | | |
| 5 | Finansielle anlægsaktiver | | |
| | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 7.540.936 | 9.668.115 |
| | | <u>7.540.936</u> | <u>9.668.115</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>7.540.936</u> | <u>9.668.115</u> |
| | Omsætningsaktiver | | |
| | Tilgodehavender | | |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 10.397.061 | 6.764.722 |
| | Tilgodehavende sambeskatningsbidrag | 1.741.487 | 1.511.244 |
| | | <u>12.138.548</u> | <u>8.275.966</u> |
| 6 | Værdipapirer | 13.571.360 | 6.671.392 |
| | Likvide beholdninger | 2.372 | 5.231.241 |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>25.712.280</u> | <u>20.178.599</u> |
| | AKTIVER I ALT | <u><u>33.253.216</u></u> | <u><u>29.846.714</u></u> |
| | PASSIVER | | |
| | Egenkapital | | |
| | Selskabskapital | 125.000 | 125.000 |
| | Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi | 4.333.308 | 5.925.112 |
| | Overført resultat | 14.303.399 | 13.402.227 |
| | Foreslået udbytte for regnskabsåret | 5.000.000 | 5.000.000 |
| | Egenkapital i alt | <u>23.761.707</u> | <u>24.452.339</u> |
| | Gældsforpligtelser | | |
| | Kortfristede gældsforpligtelser | | |
| | Gæld til banker | 3.009.550 | 2.913.263 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 4.364.408 | 717.393 |
| | Skyldig selskabsskat | 2.107.551 | 1.753.719 |
| | Anden gæld | 10.000 | 10.000 |
| | | <u>9.491.509</u> | <u>5.394.375</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>9.491.509</u> | <u>5.394.375</u> |
| | PASSIVER I ALT | <u><u>33.253.216</u></u> | <u><u>29.846.714</u></u> |

- 1 Anvendt regnskabspraksis
7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
8 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

| kr. | Selskabskapital | Reserve for net- toopskrivning efter indre værdi | Overført resultat | Foreslået udbytte for regnskabsåret | I alt |
|--------------------------------------|-----------------|---|----------------------|---|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2021 | 125.000 | 5.925.112 | 13.402.227 | 5.000.000 | 24.452.339 |
| Overført via resultatdisponering | 0 | -1.591.804 | 901.172 | 5.000.000 | 4.309.368 |
| Betalt udbytte | 0 | 0 | 0 | -5.000.000 | -5.000.000 |
| Egenkapital 31. december 2021 | 125.000 | 4.333.308 | 14.303.399 | 5.000.000 | 23.761.707 |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for 3K Invest ApS for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmeæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer består af børsnoterede aktier og obligationer og måles til dagsværdi (børskurs) på balancen dagen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Som administrationselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatte overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

Gæld til kreditinstitutter

Gæld til kreditinstitutter indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger og måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

| kr. | 2021 | 2020 |
|--|------------------|------------------|
| 2 Finansielle indtægter | | |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder | 168.199 | 112.116 |
| Andre finansielle indtægter | 3.439.275 | 2.353.209 |
| | <u>3.607.474</u> | <u>2.465.325</u> |
| 3 Finansielle omkostninger | | |
| Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder | 89.419 | 14.921 |
| Dagsværdireguleringer af børsnoterede værdipapirer | 1.778.439 | 0 |
| Andre finansielle omkostninger | 127.314 | 104.340 |
| | <u>1.995.172</u> | <u>119.261</u> |
| 4 Skat af årets resultat | | |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst | 366.064 | 632.212 |
| Regulering af skat vedrørende tidligere år | -110.820 | 0 |
| | <u>255.244</u> | <u>632.212</u> |

5 Finansielle anlægsaktiver

| kr. | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder |
|---|--|
| Kostpris 1. januar 2021 | 3.743.001 |
| Kostpris 31. december 2021 | 3.743.001 |
| Værdireguleringer 1. januar 2021 | 5.925.114 |
| Udloddet udbytte | -5.100.000 |
| Andel af årets resultat | 2.972.821 |
| Værdireguleringer 31. december 2021 | 3.797.935 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021 | <u>7.540.936</u> |

| Navn | Hjemsted | Ejerandel | Egenkapital kr. | Resultat kr. |
|---------------------------|----------|-----------|-----------------|--------------|
| Dattervirksomheder | | | | |
| Scanbond A/S | Støvring | 100,00 % | 5.010.342 | 3.532.300 |
| Bitum Nordic A/S | Støvring | 100,00 % | 335.967 | -1.335.144 |
| 3K Ejendomme ApS | Støvring | 100,00 % | 2.264.774 | 789.132 |
| 3K Eiendom Norge AS | Norge | 100,00 % | -70.146 | -13.467 |

6 Værdipapirer

Værdipapirer består af børsnoterede værdipapirer, som måles til dagsværdi på balancedagen svarende til børskursen (dagsværdiniveau 1). Årets dagsværdireguleringer fremgår af note 3.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Virksomheden er som administrationsvirksomhed sambeskattet med danske dattervirksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter

8 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for dattervirksomheders gæld overfor kreditinstitutter har virksomheden stillet sikkerhed i unoterede aktier og anparter.

Der er afgivet selvskyldnerkaution for koncernforbundet virksomheders engagement med kreditinstitutter, herunder selvskyldnerkaution overfor dattervirksomheds leasingaftaler.

For engagement med pengeinstitut er børsnoterede værdipapirer med en bogført værdi på 13.571 t.kr., stillet til sikkerhed.

Der er afgivet kautioner for 4 mio. NKR. for 3K Eiendom Norge AS.